
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № Ш44-13-678/4 

 

г. Сургут 

 

 

 

Об организации работы  

с молодыми специалистами 

и вновь принятыми педагогами 

в 2024/25 учебном году 

 

На основании плана работы МБОУ СОШ № 44 на 2024/25 уч.г., с целью 

эффективной организации методической работы наставников с молодыми 

специалистами и с вновь принятыми педагогами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать методическое сопровождение молодых специалистов и 

вновь принятых педагогов. 

2. Утвердить список молодых специалистов и наставников согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить список «шефских пар» наставников и вновь принятых 

педагогов согласно приложению 2. 

4. Утвердить план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 44 с молодыми 

специалистами на 2024/2025 учебный год согласно приложению 3. 

5. Утвердить индивидуальные планы работы наставников с молодыми 

специалистами согласно приложению 4. 

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Подловилину С.В. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу № __________________ 

от «_____» _______________ 2024 г. 

 

№ ФИО, должность молодого 

специалиста 

ФИО, должность наставника 

1 Алероева Изабелла Курейшовна, 

учитель начальных классов 

Карпикова Людмила Александровна, 

учитель начальных классов 

3 Кожаева Эмина Бекмамбетовна, 

учитель начальных классов 

Самойлова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 

4 Кузнецова Марина Андреевна, 

учитель-дефектолог 

Горохова Дарья Валерьевна, учитель-

дефектолог 

5 Кулдашева Махинбону 

Валиевна, учитель ИЗО 

Чебенева Елена Валерьевна, учитель 

труда (технологии) 

6 Мачулина Екатерина Игоревна, 

учитель математики 

Зеркина Лариса Владимировна, 

учитель математики 

7 Менглибаева Беризат 

Тамерлановна, учитель-логопед 

Тимканова Лиана Рустамовна, 

учитель-логопед 

9 Ромчук Ольга Ростиславовна, 

тренер-преподаватель 

Телевной Дмитрий Николаевич, 

тренер-преподаватель 

10 Саттарова Рушана 

Фахридиновна, учитель истории 

и обществознания 

Дудникова Ольга Александровна, 

учитель истории и обществознания 

11 Шарипова Полина 

Александровна, педагог-

психолог 

Бабарыкина Елена Викторовна, 

педагог-психолог 

12 Щупко Ксения Андреевна, 

тренер-преподаватель 

Трусова Анна Владимировна, тренер-

преподаватель 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

№ _________________ 

от «____» ______________ 2024 г. 

 

Список «шефских пар» (сопровождение вновь прибывших специалистов 

в течение 1-го полугодия) 

№ ФИО, должность вновь 

принятого специалиста 

ФИО, должность наставника 

1.  Мамрига Данила Романович, 

учитель физической культуры 

Полякова Эльмира Альбертовна, 

методист 

2.  Рукхаберг Татьяна Сергеевна, 

социальный педагог 

Полякова Марина Леонидовна, 

социальный педагог 

 


